全 住 協 第２８５号

平成２８年１２月２７日

会 員 各 位

一般社団法人 全国住宅産業協会

事務局長   松 岡 隆 貞

団体自主検査に係る「現場検査チェックシート（特定住宅版）」の

原本提出の廃止について （住宅保証機構㈱ まもりすまい保険）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて、住宅保証機構㈱では、特保住宅検査員が行う自主検査時に使用した「現場検査チェ

ックシート（特定住宅版）」の原本を２回目以降の現場検査時に提出することを定めていまし

たが、このたび、この原本の提出が不要となりましたので、お知らせいたします。

詳細については、添付資料を参照してください。              敬 具

記

１．適用日

 平成２８年１２月２２日（木）以降の第２回現場検査より適用

２．その他

(1) 「現場検査チェックシート（特定住宅版）」原本の提出は不要になりましたが、まもり

すネットへの検査結果の入力、「現場検査チェックシート（特定住宅版）」及び「施工状

況写真」のデータのアップロードについては、これまでどおり必要となります。

  自主検査実施後、３営業日以内に入力等を行ってください。

 (2)住宅保証機構㈱作成の「団体自主検査の流れ（団体検査員用）」が全住協ホームページ

からダウンロードできますので参考にしてください。

（ＵＲＬ）http://www.zenjukyo.jp/member/index.php?type=tokuho&sub=default

※会員専用ページのＩＤとパスワードは共に「0335110611」です。

３．添付資料

機構 チラシ

４．問合せ先

(一社)全国住宅産業協会   担当：杉原・水野・田頭・菊原  TEL 03-3511-0611

以 上

団体自主検査チェックシートの
原本の提出が不要となりました

【お問合せ先】

検索まもりす

HP  http://www.mamoris.jp/東京都港区芝公園3-1-38 芝公園三丁目ビル
TEL:03-6435-8871 FAX:03-3432-0572

住宅保証機構株式会社
〒105-0011

日頃よりまもりすまい保険をご利用いただき、誠にありがとうございます。
これまで、団体自主検査時に作成した「現場検査チェックシート/特定住宅

版」の原本を、２回目以降の現場検査時に提出していただいておりましたが、
今般、原本の提出が不要となりました。
〈平成28年12月22日以降の第２回現場検査より適用します。〉

団体検査員の皆様へ

≪チェックシートのアップロードは必要となります≫

≪自主検査実施後、３営業日以内≫
まもりすネットへの入力・アップロードを
行ってください。

団体自主検査時に作成した
「現場検査チェックシート/特定住宅版」の取扱い

現場検査チェックシート/特定住宅版

①自主検査結果の入力
②現場検査チェックシートのアップロード
③施工状況写真のアップロード

第２回以降の現場検査時に、
現場検査チェックシート（原本）を提出して
いただく必要はありません。

まもりすネットへの検査結果の入力、現場検査チェックシート及び施工状況
写真のアップロードにつきましては、これまでどおり必要となります。自主検
査実施後、３営業日以内に入力を行ってください。

	①-1　20161227【企業会員宛】団体自主検査に係る「現場検査チェックシート（特定住宅版）」原本提出の廃止について
	②　機構チラシ（原本提出の廃止）